
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

31.05.2023  № 1040 
 
 

 
Об итогах проведения регионального этапа соревнований обучающихся 

образовательных организаций Тульской области «Школа безопасности», 
посвящённого Дню Победы в 2023 году 

 

На основании решения главной судейской коллегии регионального этапа 
соревнований обучающихся образовательных организаций Тульской области 

«Школа безопасности», посвящённого Дню Победы (далее – Соревнования) от 
16.05.2023, Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 
№ 16, п р и к а з ы в а ю :  

 
1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области и 

памятными подарками победителей (1 место) и призеров (2-3 места) 
Соревнований: 

  младшая возрастная группа (группа «В») – обучающиеся 13-14 лет:  
команду «Пульс» (1 место) муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная 

школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог 
Фёдоров Анатолий Александрович);  

 команду «Прилепы» (2 место) государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 

дополнительного образования детей» (педагог Пономарёва Наталья 
Викторовна); 

команду «Патриоты России» (3 место) муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 

им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район 
(педагог Макаров Евгений Васильевич); 

старшая возрастная группа (группа «А») – обучающиеся 15-16 лет:  
команду «Прилепы» (1 место) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 

(педагог Пономарёва Наталья Викторовна); 
команду «Полярная звезда» (2 место) муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Одоевский Дом детского 
творчества», Одоевский район (педагог Ерохина Наталья Николаевна); 

команду «Союз» (3 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя 



  

общеобразовательная школа», Чернский район (педагог Петросян Спартак 
Ерибекович). 

 2. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 
победителей (1 место) и призеров (2-3 места) в отдельных видах программы 
Соревнований: 

 младшая возрастная группа (группа «В») – обучающиеся 13-14 лет: 
«Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса»: 

команду «Пульс» (1 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная 

школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог 
Фёдоров Анатолий Александрович); 

команду (2 место) муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Центр образования № 57», город Тула (педагог Чалова Алена 

Викторовна); 
команду «Прилепы» (3 место) государственного образовательного 

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» (педагог Пономарёва Наталья 

Викторовна); 
«Соревнования по спортивному туризму в природной среде – «Короткая 

дистанция - пешеходная - группа»: 

 команду «Пульс» (1 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная 

школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог 
Фёдоров Анатолий Александрович); 

команду «Прилепы» (2 место) государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 

дополнительного образования детей» (педагог Пономарёва Наталья 
Викторовна); 

команду «Авангард» (3 место) муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Одоевский Дом детского творчества», 

Одоевский район (педагог Мотунова Людмила Юрьевна); 
«Комплексное силовое упражнение и кросс»: 

команду «Пульс» (1 место) муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная 
школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог 

Фёдоров Анатолий Александрович); 
команду «Прилепы» (2 место) государственного образовательного 

учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 
дополнительного образования детей» (педагог Пономарёва Наталья 

Викторовна); 
команду (3 место) муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования № 57», город Тула (педагог Чалова Алена 
Викторовна); 

«Длинная дистанция «Маршрут выживания»: 



  

команду «Пульс» (1 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Черепетская средняя общеобразовательная 

школа (центр образования) им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог 
Фёдоров Анатолий Александрович); 

команду «Патриоты России» (2 место) муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 
им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район 

(педагог Макаров Евгений Васильевич); 
команду «Авангард» (3 место) муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «Одоевский Дом детского творчества», 
Одоевский район (педагог Мотунова Людмила Юрьевна); 

«Конкурс представления команд «Визитная карточка»: 
команду «Спецназ»» (1 место) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5», город Новомосковск (педагог Иванова Ирина Александровна); 

команду «Прилепы» (2 место) государственного образовательного 
учреждения дополнительного образования Тульской области «Центр 

дополнительного образования детей» (педагог Пономарёва Наталья 
Викторовна); 

команду «Патриоты России» (3 место) муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 
им. С.В. Ишеева» г. Ясногорска Тульской области», Ясногорский район 

(руководитель Макаров Евгений Васильевич); 
старшая возрастная группа (группа «А») – обучающиеся 15-16 лет: 

«Короткая дистанция «Пожарно-техническая полоса»: 
команду «Полярная звезда» (1 место) муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Одоевский Дом детского 
творчества», Одоевский район (педагог Ерохина Наталья Николаевна); 

команду «Союз» (2 место) муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Чернская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Дворникова Георгия Тимофеевича», 
Чернский район (педагог Гончарова Ольга Владимировна); 

команду «Прилепы» (3 место) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 
(педагог Пономарёва Наталья Викторовна); 

команду «Щекинская юность» (3 место) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12», Щекинский район 

(педагог Каэль Инна Евгеньевна); 
команду «Белки» (3 место) муниципального общеобразовательного 

учреждения «Бельковский центр образования имени В.И. Протчева», 
Веневский район (педагог Карев Иван Викторович); 

«Соревнования по спортивному туризму в природной среде – «Короткая 
дистанция – пешеходная - группа»: 



  

команду «Прилепы» (1 место) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 

(педагог Пономарёва Наталья Викторовна); 
команду «АнКоВит» (2 место) муниципального общеобразовательного 

учреждения «Веневский центр образования № 2» имени маршала 

В.И. Чуйкова», Веневский район (педагог Окорокова Татьяна Дмитриевна); 
команду «Полярная звезда» (3 место) муниципального казенного 

учреждения дополнительного образования «Одоевский Дом детского 
творчества», Одоевский район (педагог Ерохина Наталья Николаевна); 

«Комплексное силовое упражнение и кросс»: 
команду «Прилепы» (1 место) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 
(педагог Пономарёва Наталья Викторовна); 

команду «Союз» (2 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя 

общеобразовательная школа», Чернский район, (педагог Петросян Спартак 
Ерибекович); 

команду «Альянс» (3 место) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 
(центр образования) г. Суворова имени героя Советского Союза 

Е.П. Тарасова», Суворовский район (педагог Рябченко Евгений Сергеевич); 
«Длинная дистанция «Маршрут выживания»: 

команду «Полярная звезда» (1 место) муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Одоевский Дом детского 

творчества», Одоевский район (педагог Ерохина Наталья Николаевна); 
команду «Прилепы» (2 место) муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 48», город Тула 
(педагог Пономарёва Наталья Викторовна); 

команду «Союз» (3 место) муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя 

общеобразовательная школа», Чернский район (педагог Петросян Спартак 
Ерибекович); 

«Конкурс представления команд «Визитная карточка»: 

команду «Полярная звезда» (1 место) муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Одоевский Дом детского 

творчества», Одоевский район (педагог Ерохина Наталья Николаевна); 
команду «АнКоВит» (2 место) муниципального общеобразовательного 

учреждения «Веневский центр образования № 2» имени маршала 
В.И. Чуйкова», Веневский район (педагог Окорокова Татьяна Дмитриевна); 

команду «Щекинская юность» (3 место) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 12», Щекинский район 

(педагог Каэль Инна Евгеньевна). 
3. Направить победителей региональных соревнований обучающихся 

образовательных организаций Тульской области «Школа безопасности»: в  
младшей возрастной группе (группа «В») – обучающиеся 13 - 14 лет: команду 



  

«Пульс» муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Черепетская средняя общеобразовательная школа (центр образования) 

им. Н.К. Аносова», Суворовский район (педагог Фёдоров Анатолий 
Александрович); в старшей группе (группа «А») – обучающиеся 15–16 лет: 
команду «Прилепы» муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования № 48», город Тула (педагог Пономарёва 
Наталья Викторовна) для участия в XXVII межрегиональных соревнованиях 

Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности».  
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю. 
 

 

Министр образования 

Тульской области 

  

О.А.Осташко 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
исп.: Понкратова Мария Николаевна, 

тел. +7(4872)22-31-43, Mariya.Ponkratova@tularegion.ru 
#Приказ_ об итогах соревнований ШБ_2023  


